
 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

SELEÇÃO PÚBLICA DE TUTOR PARA CURSO DE GRADUAÇÃO NA 

MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UFBA 

 

 
RETIFICAÇÃO 02 - EDITAL  Nº 11/2017 

 

 

 
A Superintendência de Educação a Distância, no uso de suas atribuições, resolve: 

 

Retificar o cronograma do Edital Nº 11/2017, publicado no dia 18/10/2017, relativo ao 

processo seletivo de TUTOR para o curso de Licenciatura em Pedagogia, em virtude da 

ausência de inscrições deferidas para o polo de São Francisco do Conde e grande quantidade 

de inscritos para a vaga de tutoria à distância. 

 

 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 
Quadro  01 – CRONOGRAMA 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Data Atividade 

25 a 30/10/2017 Período de inscrições 

01/11/2017 Divulgação da homologação das inscrições 

02/11/2017 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição 

05/11/2017 Resultado da interposição de recurso 

08/11/2017 Divulgação do resultado 

09 e 10/11/2017 Interposição de recurso sobre o resultado 

14/11/2017 Resultado final de classificação 

20 e 21/11/2017 Convocação / Capacitação presencial em Salvador 

 



 

 

 

 
Márcia Rangel  

 

 

LEIA-SE: 

 

 
Quadro  01 – CRONOGRAMA 

 
 

 

 

 
 

 

Os demais itens do Edital e seus Anexos permanecem inalterados. 

 

 

 
Salvador, 25 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Superintendente de Educa ducação a Distância 

Data Atividade 

25 a 30/10/2017 Período de inscrições 

01/11/2017 Divulgação da homologação das inscrições 

02/11/2017 Interposição de recurso contra o indeferimento de inscrição 

05/11/2017 Resultado da interposição de recurso 

13/11/2017 Divulgação do resultado 

14 e 15/11/2017 Interposição de recurso sobre o resultado 

17/11/2017 Resultado final de classificação 

23/11/2017 Convocação / Capacitação presencial em Salvador 

 


